



SEJM
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IX kadencja

Druk nr 536
Warszawa, 6 sierpnia 2020 r.

**Kandydat na stanowisko
Rzecznika Praw Obywatelskich
- Pani Zuzanna Rudzińska-Bluszcz.**

UZASADNIENIE KANDYDATURY

Pani Zuzanna Rudzińska-Bluszcz, urodzona 30 kwietnia 1982 r. w Warszawie, związała swoje życie zawodowe z ochroną praw człowieka. Opuściła prestiżową kancelarię prawną by podjąć się służby publicznej jako koordynatorka strategicznych postępowań sądowych w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich. Dzięki doświadczeniu pracy w biurze Rzecznika Praw Obywatelskich łączy wiedzę i umiejętności strategiczne z dużym rozeznaniem w problemach obywateli.

Od 10 lat – zarówno w imieniu RPO jak i wcześniej pro bono – występuje w sądach w imieniu konkretnych ludzi w sprawach dotyczących praw osób z niepełnosprawnościami, czystego powietrza, praw dzieci i osób starszych, wolności słowa. W 2016 r. weszła jako przedstawicielka Rzecznika do Zespołu Analiz Systemowych przy Prezydencie RP – grona ekspertów działających ponad podziałami w sprawach obywatelskich. Dzięki zgromadzonemu doświadczeniu doskonale wie, jakie wyzwania w zakresie ochrony praw człowieka i praworządności stoją przed nami w związku z nowymi technologiami, wyzwaniami demograficznymi, zmianami klimatu.

Zuzanna Rudzińska-Bluszcz jest absolwentką liderkich programów Marshall Memorial Fellowship (2019), Leadership Academy for Poland (2017) Strategic Human Rights Litigation (2017). Łączy wybitne umiejętności prawnicze z głębokim zaangażowaniem w sprawy obywatelskie, co widać w jej działalności w organizacjach pozarządowych i wsparciu prawnym osób nieuprzywilejowanych. O wysokich kwalifikacjach etycznych świadczy, że została jedną z najmłodszych sędzi dyscyplinarnych w Adwokaturze. Jej najważniejszą misją jest przeciwdziałanie podziałom społecznym niosącym ze sobą wykluczenie i mowę nienawiści. Mocno wierzy w dialog, wagę edukacji obywatelskiej i budowanie włączającej wszystkich wspólnoty.

O przygotowaniu do pełnienia funkcji Rzecznika Praw Obywatelskich najlepiej świadczy Jej działalność społeczna i doświadczenie zawodowe.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA

- 2020 – jedna z fundatorek i fundatorów Fundacji Nowej Wspólnoty, której celem jest szukanie nowego sposobu rozmowy i odbudowa więzi obywatelskich w Polsce
- 2020 – członkini Rady Programowej Oczyszczalnia 2020, inicjatywy Laboratorium „Więzi”
- od 2018 – przyjaciółka Forum Dialogu; we współpracy z Forum Dialogu i po wieloletniej odbudowie więzi i dialogu, w 2019 jako wnuczka jednej ze Sprawiedliwych wśród Narodów Świata z Siedlec doprowadziła do wizyty 17 potomków siedleckich Żydów w ich rodzinnym mieście
- od 2018 – członkini Komitetu Dialogu Społecznego przy Krajowej Izbie Gospodarczej
- od 2017 – członkini Rady Fundacji Pole Dialogu

- 2014-2015 – Zespół ds. Kobiet przy Naczelnej Radzie Adwokackiej
- 2013-2015 – sędzia dyscyplinarna w Wyższym Sądzie Dyscyplinarnym Adwokatury przy Naczelnej Radzie Adwokackiej
- od 2013 – członkini Stowarzyszenia im. prof. Zbigniewa Hołdy
- 2012-2015 – członkini Rady Programu Spraw Precedensowych Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka
- od 2015 – członkini Okręgowej Izby Radców Prawnych w Warszawie
- 2007-2015 – członkini Okręgowej Izby Adwokackiej w Warszawie

DOŚWIADCZENIE ZAWODOWE

- 2015-2020 – koordynatorka ds. strategicznych postępowań sądowych w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich, radczyni prawna
- 2009-2015 – aplikantka adwokacka, a od 2011 r. adwokatką w Kancelarii Wardyński i Wspólnicy
- 2005-2009 – prawniczka w Kancelarii Dewey & LeBoeuf (obecnie: Greenberg Traurig)

Kandydaturę Pani Zuzanny Rudzińskiej-Bluszcz wspiera ponad 300 organizacji pozarządowych, działających w różnych dziedzinach życia społecznego i skupiających bardzo różnorodne środowiska.

W przekonaniu wnioskodawców, wskazana kandydatka posiada wszelkie walory świadczące o tym, że będzie dobrym Rzecznikiem Praw Obywatelskich.

DANE O KANDYDATCE NA RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH

Zuzanna Rudzińska-Bluszcz - urodzona 30 kwietnia 1982 r. w Warszawie.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA

- 2020 – jedna z fundatorek i fundatorów Fundacji Nowej Wspólnoty, której celem jest szukanie nowego sposobu rozmowy i odbudowa więzi obywatelskich w Polsce
- 2020 – członkini Rady Programowej Oczyszczalnia 2020, inicjatywy Laboratorium „Więzi”
- od 2018 – przyjaciółka Forum Dialogu; we współpracy z Forum Dialogu i po wieloletniej odbudowie więzi i dialogu, w 2019 jako wnuczka jednej ze Sprawiedliwych wśród Narodów Świata z Siedlec doprowadziła do wizyty 17 potomków siedleckich Żydów w ich rodzinnym mieście
- od 2018 – członkini Komitetu Dialogu Społecznego przy Krajowej Izbie Gospodarczej
- od 2017 – członkini Rady Fundacji Pole Dialogu
- 2014-2015 Zespół ds. Kobiet przy Naczelnej Radzie Adwokackiej

- 2013-2015 - sędzia dyscyplinarna w Wyższym Sądzie Dyscyplinarnym Adwokatury przy Naczelnej Radzie Adwokackiej
- od 2013 - członkini Stowarzyszenia im. prof. Zbigniewa Hołdy
- 2012-2015 - członkini Rady Programu Spraw Precedensowych Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka
- od 2015 – członkini Okręgowej Izby Radców Prawnych w Warszawie
- 2007-2015 – członkini Okręgowej Izby Adwokackiej w Warszawie

DOŚWIADCZENIE ZAWODOWE

- 2015-2020 - koordynatorka ds. strategicznych postępowań sądowych w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich, radczyni prawna. W imieniu Rzecznika prowadzi sprawy sądowe dotyczące ochrony praw obywatelskich, w szczególności swobody krytykowania rządu, wolności słowa, dostępu do informacji publicznej, wolności zgromadzeń publicznych. Przygotowuje raporty pomocnicze dla Rzecznika na temat standardów przestrzegania praw człowieka oraz reprezentuje Rzecznika przed organami ONZ, takimi jak Komitet Praw Człowieka, Komisja Praw Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych oraz Rada Praw Człowieka
- 2009-2015 - aplikantka adwokacka, a od 2011 r. adwokatką w Kancelarii Wardyński i Wspólnicy
- 2005-2009 - prawniczka w Kancelarii Dewey & LeBoeuf (obecnie: Greenberg Traurig)

SZKOLENIA LIDERSKIE

- 2018-2019 – Marshall Memorial Fellowship (miesięczny program leaderski w USA organizowany przez German Marshall Fund)
- 2017 – 2018 – Leadership Academy for Poland (4-miesięczny program leaderski organizowany przez Center for Leadership)
- 2017 - Strategic Human Rights Litigation (szkoła letnia organizowana przez Open Society Justice Initiative)

WYKSZTAŁCENIE

2001 - 2007	Uniwersytet Warszawski , Wydział Prawa i Administracji, magister prawa (<i>summa cum laude</i>)
2004 - 2005	Cardiff Law School , Diploma in Legal Studies (<i>distinction</i>)
2003 - 2004	Centrum Prawa Amerykańskiego , Uniwersytet Warszawski we współpracy z University of Florida Fredric G. Levin College of Law

2001 - 2007

Uniwersytet Warszawski, Wydział Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji

STYPENDIA I STAŻE

2018 - 2019

Marshall Memorial Fellowship, program rozwoju umiejętności przywódczych dla liderów z Polski i USA, zawierający 6-miesięczny komponent nauki na odległość oraz 24-dniowe wizyty studyjne w Waszyngtonie, Bostonie, Spanish Fork, Los Angeles i Nowym Jorku

2017 - 2018

Leadership Academy for Poland, program rozwoju umiejętności przywódczych, skierowany do osób wyróżniających się w swoich dziedzinach, stworzony i prowadzony przez najlepszych edukatorów, w tym profesorów Uniwersytetu Harvarda

July 2017

Strategic Human Rights Litigation, Open Society Justice Initiative, szkoła letnia na Central European University w Budapeszcie

JĘZYKI OBCE

Polski – ojczysty

Angielski – płynny

Niemiecki - zaawansowany

Kandydat zgłoszony przez grupę posłów Koalicyjnego Klubu Parlamentarnego Lewicy (Razem, Sojusz Lewicy Demokratycznej, Wiosna Roberta Biedronia):

(-) Rafał Adamczyk; (-) Magdalena Biejat; (-) Wiesław Buż; (-) Włodzimierz Czarzasty; (-) Jacek Czerniak; (-) Marek Dyduch; (-) Agnieszka Dziemianowicz-Bąk; (-) Monika Falej; (-) Krzysztof Gawkowski; (-) Maciej Gdula; (-) Hanna Gill-Piątek; (-) Arkadiusz Iwaniak; (-) Przemysław Koperski; (-) Maciej Kopiec; (-) Katarzyna Kotula; (-) Katarzyna Kretkowska; (-) Paweł Krutul; (-) Anita Kucharska-Dziedzic; (-) Marcin Kulasek; (-) Robert Kwiatkowski; (-) Beata Maciejewska; (-) Paulina Matysiak; (-) Wanda Nowicka; (-) Robert Obaz; (-) Karolina Pawliczak; (-) Monika Pawłowska; (-) Małgorzata Prokop-Paczkowska; (-) Andrzej Rozenek; (-) Marek Rutka; (-) Joanna Scheuring-Wielgus; (-) Małgorzata Sekuła-Szmajdzińska; (-) Joanna Senszyn; (-) Anita Sowińska; (-) Wiesław Szczepański; (-) Jan Szopiński; (-) Krzysztof Śmiszek; (-) Tadeusz Tomaszewski; (-) Tomasz Trela; (-) Katarzyna Ueberhan; (-) Dariusz Wieczorek; (-) Anna Maria Żukowska.

Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Krzysztof Śmiszek.